
UCHWAŁA NR XVII/126/15
RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH ŚLĄSKICH

z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399) Rada Miejska w Obornikach Śląskich uchwala, 
co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Oborniki Śląskie i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

§ 2. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi odbierane będą następujące odpady:

1) zmieszane (nieselektywnie) zebrane odpady komunalne,

2) opakowania z papieru i tektury,

3) opakowania ze szkła,

4) opakowania z tworzyw sztucznych i opakowania wielomateriałowe,

5) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji oraz 
zielone,

6) metal,

7) przeterminowane leki, chemikalia,

8) zużyte baterie i akumulatory,

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

10) odpady wielkogabarytowe,

11) zużyte opony,

12) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne:

a) 17 01 01 - odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów,

b) 17 01 02 gruz ceglany,

c) 17 01 03 - odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 grudnia 2015 r.

Poz. 5780



d) 17 01 07 - zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych 
i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06,

e) 17 06 04 - materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03,

f) 17 08 02 - Materiały budowlane zawierające gips inne niż wymienione w 17 08 01,

g) 17 09 04 - Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 
02 i 17 09 03,

h) ex 20 03 99 - inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe.

2. Odpady komunalne nieselektywnie zbierane, wymienione w § 2 pkt 1 oraz odpady komunalne 
selektywnie zbierane, wymienione w § 2 ust. 1 pkt 2 - 6 będą odbierane od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych. Odbieranie odpadów komunalnych selektywnie zbieranych, wymienionych w pkt 7 - 
12 odbywać się będzie w punktach selektywnego zbierania odpadów.

3. Odbiór odpadów komunalnych wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 12 wytworzonych na terenie 
nieruchomości zamieszkałej odbywać się będzie w ramach uiszczonej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w ilości do 300kg w roku kalendarzowym.

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktu selektywnej zbiórki odpadów, 
odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, w przypadku gdy pozbycie się tych odpadów jest konieczne 
poza harmonogramem.

2. Sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
zwany dalej ,,Punktem”:

1) punkt przyjmuje wyłącznie odpady dostarczone przez mieszkańców gminy Oborniki Śląskie w ramach 
wnoszonej opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych,

2) punkt świadczy usługi we wtorki, czwartki, piątki w godzinach od 8.00 do 14.00, w środy od 9.00 do 16.30 
oraz wyznaczone soboty (pierwsza w miesiącu, a w przypadku dnia świątecznego - druga sobota 
w miesiącu): 9:00 - 14:00,

3) punkt przyjmuje wyłącznie odpady komunalne zebrane selektywnie, określone w § 2 pkt 2-12.

§ 4. Odbiór odpadów komunalnych zmieszanych oraz segregowanych, od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych, odbywać się będzie z częstotliwością:

1) odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z obszarów:

a) zabudowy jednorodzinnej– odbywać się będzie w terminach podanych przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne – nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu,

b) zabudowy wielorodzinnej, gdzie odbiór niesegregowanych odpadów odbywać się będzie nie rzadziej niż 
raz w tygodniu.

2) odbiór odpadów zbieranych selektywnie odbywać się będzie:

a) tworzywa sztuczne - nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu,

b) szkło, papier i makulatura — nie rzadziej niż raz w miesiącu,

c) komunalne odpady zielone (trawa, liście, drobne gałęzie) - nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu, 
w okresie wegetacyjnym roślin tj. od 1 kwietnia do 30 listopada każdego roku. Poza wskazanym 
sezonem wegetacyjnym odpady biodegradowalne odbierane będą nie rzadziej niż raz w miesiącu zgodnie 
z harmonogramem przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne.

§ 5. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych należy 
zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskich pisemnie na adres Urzędu: Urząd Miejski 
w Obornikach Śląskich, Trzebnicka 1, 55-120 Oborniki Śląskie, telefonicznie 71 310 35 19 lub drogą 
elektroniczną na adres: odpady@oborniki-slaskie.pl.

§ 6. Uchyla się uchwałę nr XV/108/15 Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich z dnia 30 września 2015r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5780_______________________________________________________________________________________________________________



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik Śląskich.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich:
A. Zakęś

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5780_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-12-15T11:04:22+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




